
2018 2019 2020 Summe

401200 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer 7.721,55 € 5.645,41 € 5.770,62 € 19.137,58 € 
402200 VBL Arbeitnehmer 519,21 € 385,60 € 386,89 € 1.291,70 € 
403200 Sozialversicherung Arbeitnehmer 1.719,22 € 1.107,83 € 1.129,98 € 3.957,03 € 
421100 Unterhaltung der Grundstücke u. baul. 24.748,96 € 48.324,01 € 25.205,65 € 98.278,62 € 
422100 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 2.547,40 € 2.233,97 € 3.761,59 € 8.542,96 € 
422200 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenst. 5.010,57 € 5.583,02 € 10.753,87 € 21.347,46 € 
423100 Mieten und Pachten 2.400,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 7.200,00 € 
424101 Abgaben und Entgelte 870,99 € 893,51 € 1.000,42 € 2.764,92 € 
424110 Heizung 3.511,06 € 3.694,88 € 4.217,18 € 11.423,12 € 
424120 Reinigung 759,46 € 4.554,21 € 5.218,04 € 10.531,71 € 
424130 Strom 2.429,99 € 2.280,88 € 2.151,98 € 6.862,85 € 
424140 Versicherungen 667,36 € 692,81 € 723,02 € 2.083,19 € 
425100 Haltung von Fahrzeugen 10.354,00 € 16.964,25 € 7.928,35 € 35.246,60 € 
426110 Dienst- und Schutzkleidung 17.534,57 € 15.950,20 € 7.988,25 € 41.473,02 € 
426120 Aus- und Fortbildung 1.097,50 € 6.371,88 € 19,00 € 7.488,38 € 
427110 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. 1.352,43 € 1.105,39 € 44,34 € 2.502,16 € 
427121 EDV-Kosten (Umlagen) 408,72 € 273,10 € 242,19 € 924,01 € 
428110 Waren, Vorräte etc. 713,80 € 843,93 € 104,40 € 1.662,13 € 
429110 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 1.057,98 € 150,00 € 416,02 € 1.624,00 € 
431800 * Zuschüsse an übrige Bereiche 2.846,00 € 2.854,00 € 3.194,00 € 8.894,00 € 
442100 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 20.652,82 € 19.662,92 € 39.589,77 € 79.905,51 € 
443101 Bürobedarf 61,70 € 42,48 € 101,49 € 205,67 € 
443110 Bücher und Zeitschriften 303,60 € 306,73 € 366,16 € 976,49 € 
443120 Post- und Fernmeldegebühren 1.749,92 € 1.699,26 € 1.633,64 € 5.082,82 € 
443130 Öffentliche Bekanntmachungen 1.730,74 € 0,00 € 320,00 € 2.050,74 € 
443140 Reisekosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
443150 Gerichts- und ähnliche Kosten 0,00 € 4.259,25 € 0,00 € 4.259,25 € 
443155 Geschäftsaufwand (Umlagen) 275,79 € 163,32 € 154,68 € 593,79 € 
443160 Sonstige Aufwendungen 1.780,96 € 4.892,97 € 3.360,60 € 10.034,53 € 
444120 * Schadensfälle 3.167,61 € 0,00 € 0,00 € 3.167,61 € 
445500 Erst. an verbundene Unternehmen usw. 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 
471130 AfA Gebäude 8.642,20 € 9.115,21 € 9.115,20 € 26.872,61 € 
471152 AfA Fahrzeuge 31.637,21 € 31.811,28 € 29.652,75 € 93.101,24 € 
471161 AfA Betriebsvorrichtungen 707,87 € 921,44 € 921,44 € 2.550,75 € 
471162 AfA Betriebs- und Geschäftsausstattung 14.717,28 € 14.064,31 € 17.541,20 € 46.322,79 € 
471170 AfA Sammelposten 9.716,41 € 9.057,02 € 8.181,84 € 26.955,27 € 

Summen 183.414,88 € 218.305,07 € 213.594,56 € 615.314,51 € 

KostenSach-
konto Bezeichnung

Ermittlung der Gesamtkosten für das Produkt Brandschutz
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2018 2019 2020 Summe

HLF 20 76,0  45,5  41,0  162,5  
LF 16 41,0  38,5  39,5  119,0  
LF 8 25,5  18,0  8,5  52,0  
RW 1 34,5  34,0  20,5  89,0  
ELW 1 41,5  51,5  18,5  111,5  
MTW 22,5  14,0  9,5  46,0  
Personal 1.113,0  864,5  815,0  2.792,5  

Summen 1.354,0  1.066,0  952,5  3.372,5  

Ermittlung der Einsatzstunden

Bezeichnung
Einsatzstunden
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Bezeichnung Allgemein
m²

Fahrzeuge
m²

Personal
m²

Erdgeschoss (Altbau) 53,71  101,77  5,04  
Erdgeschoss (Erweiterung) 112,29  174,12  35,21  
Erdgeschoss (Erweiterung 2007) 16,85  0,00  0,00  
Erdgeschoss (Erweiterung 2015) 0,00  70,82  0,00  
Obergeschoss 110,84  0,00  10,12  

Summen 293,69  346,71  50,37  

Umlage der Allgemeinfläche auf Fahrzeuge und Personal
Anteilssatz 87,31%  12,69%  
Anteil an Allgemeinfläche (293,69 m²) 256,44  37,25  

Flächenansatz insgesamt
Fläche Personal in m² 87,62  
Fläche Fahrzeuge in m² 603,15  
Fläche pro Fahrzeug in m² (6 Stellplätze) 100,52  

Ermittlung der Fläche Feuerwehrhaus
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Verwaltung Gebäude Ausrüstung Kraftstoff HLF 20 LF 16 LF 8 RW 1 ELW 1 MTW Personal

Personalkosten
401200 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer 19.137,58 € 19.137,58 € OK
402200 VBL Arbeitnehmer 1.291,70 € 1.291,70 € OK
403200 Sozialversicherung Arbeitnehmer 3.957,03 € 3.957,03 € OK

Sachkosten
421100 Unterhaltung der Grundstücke u. baul. 98.278,62 € 98.278,62 € OK
422100 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 8.542,96 € 8.542,96 € OK
422200 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenst. 21.347,46 € 21.347,46 € OK
423100 Mieten und Pachten 7.200,00 € 7.200,00 € OK
424101 Abgaben und Entgelte 2.764,92 € 2.764,92 € OK
424110 Heizung 11.423,12 € 11.423,12 € OK
424120 Reinigung 10.531,71 € 10.531,71 € OK
424130 Strom 6.862,85 € 6.862,85 € OK
424140 Versicherungen 2.083,19 € 2.083,19 € OK
425100 Haltung von Fahrzeugen 35.246,60 € 7.674,54 € 3.218,04 € 9.395,50 € 2.658,37 € 10.060,73 € 465,41 € 1.570,33 € 203,68 € OK
426110 Dienst- und Schutzkleidung 41.473,02 € 41.473,02 € OK
426120 Aus- und Fortbildung 7.488,38 € 7.488,38 € OK
427110 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. 2.502,16 € 849,39 € 1.652,77 € OK
427121 EDV-Kosten (Umlagen) 924,01 € 924,01 € OK
428110 Waren, Vorräte etc. 1.662,13 € 1.662,13 € OK
429110 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 1.624,00 € 1.474,00 € 150,00 € OK
431800 Zuschüsse an übrige Bereiche 8.894,00 € 1.544,00 € 7.350,00 € OK
442100 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 79.905,51 € 68.042,47 € 11.863,04 € OK
443101 Bürobedarf 205,67 € 205,67 € OK
443110 Bücher und Zeitschriften 976,49 € 976,49 € OK
443120 Post- und Fernmeldegebühren 5.082,82 € 5.082,82 € OK
443130 Öffentliche Bekanntmachungen 2.050,74 € 320,00 € 1.730,74 € OK
443140 Reisekosten 0,00 € OK
443150 Gerichts- und ähnliche Kosten 4.259,25 € 4.259,25 € OK
443155 Geschäftsaufwand (Umlagen) 593,79 € 593,79 € OK
443160 Sonstige Aufwendungen 10.034,53 € 10.034,53 € OK
444120 Schadensfälle 3.167,61 € 3.167,61 € OK
445500 Erst. an verbundene Unternehmen usw. 20.000,00 € 20.000,00 € OK

Kalkulatorische Kosten
471130 AfA Gebäude 26.872,61 € 26.872,61 € OK
471152 AfA Fahrzeuge 93.101,24 € 46.575,07 € 23.743,92 € 20.867,18 € 1.915,07 € OK
471161 AfA Betriebsvorrichtungen 2.550,75 € 2.550,75 € OK
471162 AfA Betriebs- und Geschäftsausstattung 46.322,79 € 46.322,79 € OK
471170 AfA Sammelposten 26.955,27 € 26.955,27 € OK

Kalkulatorische Zinsen 0,00 € OK

Primäre Kosten 615.314,51 € 34.812,48 € 168.567,77 € 104.830,61 € 7.674,54 € 54.052,36 € 9.395,50 € 2.658,37 € 33.804,65 € 21.332,59 € 1.570,33 € 128.582,40 € 

Umlage Verwaltung 1.677,40 € 1.228,37 € 536,77 € 918,70 € 1.150,95 € 474,83 € 28.825,46 € 
Basis: Einsatzstunden 3.372,5  162,5  119,0  52,0  89,0  111,5  46,0  2.792,5  

Umlage Gebäude 24.530,80 € 24.530,80 € 24.530,80 € 24.530,80 € 24.530,80 € 24.530,80 € 21.382,99 € 
Basis: Fläche (m²) 691  100,52  100,52  100,52  100,52  100,52  100,52  87,62  

Umlage Ausrüstung 5.051,14 € 3.698,99 € 1.616,37 € 2.766,47 € 3.465,86 € 1.429,86 € 86.801,92 € 
Basis: Einsatzstunden 3.373  162,5  119,0  52,0  89,0  111,5  46,0  2.792,5  

Umlage Kraftstoff 369,79 € 270,80 € 118,33 € 202,53 € 253,73 € 104,68 € 6.354,68 € 
Basis: Einsatzstunden 3.373  162,5  119,0  52,0  89,0  111,5  46,0  2.792,5  

Kosten Umlagen 31.629,13 € 29.728,96 € 26.802,26 € 28.418,50 € 29.401,34 € 26.540,17 € 143.365,05 € 

Gesamtkosten 85.681,49 € 39.124,46 € 29.460,63 € 62.223,15 € 50.733,93 € 28.110,50 € 271.947,45 € 

Einsatzstunden 163 119 52 89 112 46 2.793 
Kosten je Einsatzstunde 527,27 € 328,78 € 566,55 € 699,14 € 455,01 € 611,10 € 97,38 € 

Betriebsabrechnungsbogen für das Produkt Brandschutz der Jahre 2018 bis 2020

nicht
ansatzfähig

                                                      Kostenstellen
     Kostenarten

 angefallene 
Kosten

Vorkostenstellen Endkostenstellen
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Gebäude Fahrzeuge Ausrüstung Gebäude Fahrzeuge Ausrüstung

ANL-000035 Feuerwehrhaus (Gebäude 1962) 64.041,01 € 2.065,84 € 61.975,17 € 464,81 € 2.065,84 € 59.909,33 € 449,32 € 2.065,84 € 57.843,49 € 433,83 € 1.347,96 € 6.197,52 € 
ANL-000036 Feuerwehrhaus (Gebäude 1978) 67.442,31 € 1.434,94 € 66.007,37 € 495,06 € 1.434,95 € 64.572,42 € 484,29 € 1.434,94 € 63.137,48 € 473,53 € 1.452,88 € 4.304,83 € 
ANL-000037 Feuerwehrhaus (Anbau 2008) 22.689,66 € 482,76 € 22.206,90 € 166,55 € 482,76 € 21.724,14 € 162,93 € 482,76 € 21.241,38 € 159,31 € 488,79 € 1.448,28 € 
ANL-000047 Löschgruppenfahrzeug LF 16 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
ANL-000048 Rüstwagen RW 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
ANL-000084 ELW 1, Funkgeräte 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
ANL-000085 ELW 1, Fahrzeug 26.663,62 € 6.955,73 € 19.707,89 € 147,81 € 6.955,72 € 12.752,17 € 95,64 € 6.955,73 € 5.796,44 € 43,47 € 286,92 € 20.867,18 € 
ANL-000128 2 Atemschutzgeräte 79,46 € 79,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 79,46 € 
ANL-000155 Wärmebildkamera 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
ANL-000156 Heizkessel Feuerwehrhaus 6.929,91 € 634,80 € 6.295,11 € 47,21 € 634,81 € 5.660,30 € 42,45 € 634,80 € 5.025,50 € 37,69 € 127,36 € 1.904,41 € 
ANL-000172 Kärcher-Bodenreiniger 927,13 € 309,04 € 618,09 € 4,64 € 309,05 € 309,04 € 2,32 € 309,04 € 0,00 € 0,00 € 6,95 € 927,13 € 
ANL-000173 Kompressor 601,75 € 96,28 € 505,47 € 3,79 € 96,28 € 409,19 € 3,07 € 96,28 € 312,91 € 2,35 € 9,21 € 288,84 € 
ANL-000174 Trilux-Leuchte 738,25 € 67,12 € 671,13 € 5,03 € 67,11 € 604,02 € 4,53 € 67,11 € 536,91 € 4,03 € 13,59 € 201,34 € 
ANL-000191 Hochleistungslüfter 2.378,02 € 582,37 € 1.795,65 € 13,47 € 582,37 € 1.213,28 € 9,10 € 582,38 € 630,90 € 4,73 € 27,30 € 1.747,12 € 
ANL-000192 Sprungpolster 3.180,79 € 669,64 € 2.511,15 € 18,83 € 669,64 € 1.841,51 € 13,81 € 669,64 € 1.171,87 € 8,79 € 41,43 € 2.008,92 € 
ANL-000193 Hochdruckreiniger 1.630,38 € 931,65 € 698,73 € 5,24 € 698,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5,24 € 1.630,38 € 
ANL-000194 2 CSA, CPS 7900 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
ANL-000195 Feuerwehrhaus (Gebäude 2015) 211.352,98 € 4.496,88 € 206.856,10 € 1.551,42 € 4.496,87 € 202.359,23 € 1.517,69 € 4.496,87 € 197.862,36 € 1.483,97 € 4.553,08 € 13.490,62 € 
ANL-000196 Digitalfunk RW 1 317,28 € 211,52 € 105,76 € 0,79 € 105,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,79 € 317,28 € 
ANL-000197 Digitalfunk TLF 16/25 329,85 € 219,90 € 109,95 € 0,82 € 109,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,82 € 329,85 € 
ANL-000198 Digitalfunk LF 16 311,23 € 207,49 € 103,74 € 0,78 € 103,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,78 € 311,23 € 
ANL-000199 Digitalfunk LF 8 322,27 € 214,85 € 107,42 € 0,81 € 107,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,81 € 322,27 € 
ANL-000200 Digitalfunk MTW 317,07 € 211,38 € 105,69 € 0,79 € 105,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,79 € 317,07 € 
ANL-000201 Digitalfunk ELW 1 2.123,13 € 1.415,42 € 707,71 € 5,31 € 707,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5,31 € 2.123,13 € 
ANL-000208 2 CSA, CPS 7900 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
ANL-000211 Databox für POCSAG Alarmierungssystem 1.066,07 € 412,67 € 653,40 € 4,90 € 412,68 € 240,72 € 1,81 € 240,72 € 0,00 € 0,00 € 6,71 € 1.066,07 € 
ANL-000226 HLF 20, Stabilisierungssystem Weber 766,60 € 248,63 € 517,97 € 3,88 € 248,63 € 269,34 € 2,02 € 248,62 € 20,72 € 0,16 € 6,06 € 745,88 € 
ANL-000227 HLF 20, Motorpumoe Weber E70-W 3.040,17 € 986,00 € 2.054,17 € 15,41 € 986,00 € 1.068,17 € 8,01 € 986,00 € 82,17 € 0,62 € 24,03 € 2.958,00 € 
ANL-000228 HLF 20, Spreizer Weber SP 60 Single 2.755,09 € 893,55 € 1.861,54 € 13,96 € 893,54 € 968,00 € 7,26 € 893,54 € 74,46 € 0,56 € 21,78 € 2.680,63 € 
ANL-000229 HLF 20, Schneidgerät Weber S270-71 1.995,77 € 392,61 € 1.603,16 € 12,02 € 392,61 € 1.210,55 € 9,08 € 392,61 € 817,94 € 6,13 € 27,24 € 1.177,83 € 
ANL-000230 HLF 20, Rettungszylinder Weber RZ 1 766,60 € 248,63 € 517,97 € 3,88 € 248,63 € 269,34 € 2,02 € 248,62 € 20,72 € 0,16 € 6,06 € 745,88 € 
ANL-000231 HLF 20, Rettungszylinder Weber RZ 2 813,06 € 263,70 € 549,36 € 4,12 € 263,69 € 285,67 € 2,14 € 263,70 € 21,97 € 0,16 € 6,43 € 791,09 € 
ANL-000232 HLF 20, Rettungszylinder Weber RZ 3 882,75 € 286,30 € 596,45 € 4,47 € 286,30 € 310,15 € 2,33 € 286,29 € 23,86 € 0,18 € 6,98 € 858,89 € 
ANL-000233 HLF 20, EPH Barth Schlauch 1.329,48 € 261,53 € 1.067,95 € 8,01 € 261,54 € 806,41 € 6,05 € 261,54 € 544,87 € 4,09 € 18,14 € 784,61 € 
ANL-000234 HLF 20, EPH Barth Verkehr 2.559,20 € 503,45 € 2.055,75 € 15,42 € 503,45 € 1.552,30 € 11,64 € 503,45 € 1.048,85 € 7,87 € 34,93 € 1.510,35 € 
ANL-000235 HLF 20, Stromerzeuger Eisemann 4.169,97 € 820,32 € 3.349,65 € 25,12 € 820,32 € 2.529,33 € 18,97 € 820,33 € 1.709,00 € 12,82 € 56,91 € 2.460,97 € 
ANL-000236 HLF 20, Fahrgestell und Aufbau 249.694,09 € 15.525,02 € 234.169,07 € 1.756,27 € 15.525,02 € 218.644,05 € 1.639,83 € 15.525,02 € 203.119,03 € 1.523,39 € 4.919,49 € 46.575,06 € 
ANL-000265 Schlauchboot P 5 DSB 1.566,87 € 696,39 € 870,48 € 6,53 € 696,38 € 174,10 € 1,31 € 174,10 € 0,00 € 0,00 € 7,83 € 1.566,87 € 
ANL-000266 Erweiterung Abgasabsaugsystem 1.922,25 € 854,34 € 1.067,91 € 8,01 € 854,33 € 213,58 € 1,60 € 213,58 € 0,00 € 0,00 € 9,61 € 1.922,25 € 
ANL-000297 PC Dell Latitude 5500 1.385,56 € 519,59 € 865,97 € 6,49 € 519,58 € 346,39 € 2,60 € 346,39 € 0,00 € 0,00 € 9,09 € 1.385,56 € 
ANL-000306 Zelte Jugendfeuerwehr 10.221,42 € 1.146,33 € 9.075,09 € 68,06 € 1.146,33 € 7.928,76 € 59,47 € 1.146,33 € 6.782,43 € 50,87 € 178,40 € 3.438,99 € 
ANL-000308 Einbauküche 7.402,78 € 433,34 € 6.969,44 € 52,27 € 433,33 € 6.536,11 € 49,02 € 433,33 € 6.102,78 € 45,77 € 147,06 € 1.300,00 € 
ANL-000311 Mobílar Schulungsraum 14.844,29 € 868,94 € 13.975,35 € 104,82 € 868,93 € 13.106,42 € 98,30 € 868,93 € 12.237,49 € 91,78 € 294,89 € 2.606,80 € 
ANL-000312 Beamer Acer mit Motorleinwand 3.305,84 € 809,59 € 2.496,25 € 18,72 € 809,60 € 1.686,65 € 12,65 € 809,59 € 877,06 € 6,58 € 37,95 € 2.428,78 € 
ANL-000315 Schreibtisch Büro GemBM 2.294,94 € 134,14 € 2.160,80 € 16,21 € 134,34 € 2.026,46 € 15,20 € 134,34 € 1.892,12 € 14,19 € 45,60 € 402,82 € 
ANL-000328 Feuerwehr, Gasmessgerät OLLI mit Zubehör 2.663,23 € 210,26 € 2.452,97 € 18,40 € 210,26 € 2.242,71 € 16,82 € 210,26 € 2.032,45 € 15,24 € 50,46 € 630,78 € 
ANL-000333 Feuerwehr, Hochwasserschutzpumpe 2.269,14 € 336,17 € 1.932,97 € 14,50 € 336,17 € 1.596,80 € 11,98 € 336,17 € 1.260,63 € 9,45 € 35,93 € 1.008,51 € 
ANL-000335 Feuerwehr, Navigationsgerät ELW mit 2.268,13 € 340,22 € 1.927,91 € 14,46 € 340,22 € 1.587,69 € 11,91 € 340,22 € 1.247,47 € 9,36 € 35,72 € 1.020,66 € 
ANL-000336 Feuerwehr, Chemikalienschutzanzug 3.240,34 € 682,28 € 2.558,06 € 19,19 € 682,28 € 1.875,78 € 14,07 € 682,28 € 1.193,50 € 8,95 € 42,21 € 2.046,84 € 
- - - MTW 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Sammelposten 3.890,77 € 3.890,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.890,77 € 

739.490,51 € 53.051,84 € 686.438,67 € 5.148,29 € 47.608,56 € 638.830,11 € 4.791,23 € 44.161,35 € 594.668,76 € 4.460,02 € 7.979,68 € 5.206,41 € 1.213,43 € 29.267,91 € 67.442,24 € 48.111,60 € 

0,75% 0,75% 0,75%

AfA
2023

RBW
31.12.2023

Kalk. Zinsen
2023

Summe AfA

Kalkulatorische AfA und Zinsen

Summe Zinsen
Anlagen-Nr. Bezeichnung RBW

31.12.2020
AfA

2021
RBW

31.12.2021
Kalk. Zinsen

2021
AfA

2022
RBW

31.12.2022
Kalk. Zinsen

2022
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Verwaltung Gebäude Ausrüstung Kraftstoff HLF 20 LF 16 LF 8 RW 1 ELW 1 MTW Personal

Personalkosten
401200 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer 22.800,00 € 22.800,00 € OK
402200 VBL Arbeitnehmer 1.800,00 € 1.800,00 € OK
403200 Sozialversicherung Arbeitnehmer 5.100,00 € 5.100,00 € OK

Sachkosten
421100 Unterhaltung der Grundstücke u. baul. 29.000,00 € 29.000,00 € OK
422100 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 8.000,00 € 8.000,00 € OK
422200 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenst. 17.000,00 € 17.000,00 € OK
423100 Mieten und Pachten 7.200,00 € 7.200,00 € OK
424101 Abgaben und Entgelte 2.900,00 € 2.900,00 € OK
424110 Heizung 12.000,00 € 12.000,00 € OK
424120 Reinigung 10.200,00 € 10.200,00 € OK
424130 Strom 8.100,00 € 8.100,00 € OK
424140 Versicherungen 2.200,00 € 2.200,00 € OK
425100 Haltung von Fahrzeugen 45.500,00 € 11.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 5.000,00 € 7.000,00 € 5.000,00 € 3.000,00 € 500,00 € OK
426110 Dienst- und Schutzkleidung 33.000,00 € 33.000,00 € OK
426120 Aus- und Fortbildung 9.000,00 € 9.000,00 € OK
427110 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. 4.000,00 € 1.700,00 € 2.300,00 € OK
427121 EDV-Kosten (Umlagen) 1.400,00 € 1.400,00 € OK
428110 Waren, Vorräte etc. 3.000,00 € 3.000,00 € OK
429110 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 1.500,00 € 1.000,00 € 500,00 € OK
431800 Zuschüsse an übrige Bereiche 9.100,00 € 1.600,00 € 7.500,00 € OK
442100 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 71.400,00 € 71.400,00 € OK
443101 Bürobedarf 300,00 € 300,00 € OK
443110 Bücher und Zeitschriften 800,00 € 800,00 € OK
443120 Post- und Fernmeldegebühren 5.300,00 € 5.300,00 € OK
443130 Öffentliche Bekanntmachungen 1.800,00 € 1.800,00 € OK
443140 Reisekosten 100,00 € 100,00 € OK
443150 Gerichts- und ähnliche Kosten 700,00 € 700,00 € OK
443155 Geschäftsaufwand (Umlagen) 900,00 € 900,00 € OK
443160 Sonstige Aufwendungen 8.500,00 € 8.500,00 € OK
444120 Schadensfälle 3.000,00 € 3.000,00 € OK
445500 Erst. an verbundene Unternehmen usw. 20.000,00 € 20.000,00 € OK

Kalkulatorische Kosten
4711.. AfA Gebäude 29.200,00 € 29.200,00 € OK
4711.. AfA Fahrzeuge 67.400,00 € 46.600,00 € 20.800,00 € OK
4711.. AfA Ausrüstung 48.100,00 € 48.100,00 € OK

Kalkulatorische Zinsen 14.300,00 € 7.900,00 € 1.200,00 € 4.900,00 € 300,00 € OK

Primäre Kosten 504.600,00 € 41.900,00 € 108.700,00 € 77.300,00 € 11.000,00 € 58.500,00 € 7.000,00 € 5.000,00 € 7.000,00 € 26.100,00 € 3.000,00 € 123.500,00 € 

Umlage Verwaltung 2.018,90 € 1.478,46 € 646,05 € 1.105,74 € 1.385,28 € 571,50 € 34.694,07 € 
Basis: Einsatzstunden 3.372,5  162,5  119,0  52,0  89,0  111,5  46,0  2.792,5  

Umlage Gebäude 15.818,55 € 15.818,55 € 15.818,55 € 15.818,55 € 15.818,55 € 15.818,55 € 13.788,71 € 
Basis: Fläche (m²) 691  100,52  100,52  100,52  100,52  100,52  100,52  87,62  

Umlage Ausrüstung 3.724,61 € 2.727,56 € 1.191,88 € 2.039,94 € 2.555,66 € 1.054,35 € 64.006,00 € 
Basis: Einsatzstunden 3.373  162,5  119,0  52,0  89,0  111,5  46,0  2.792,5  

Umlage Kraftstoff 530,02 € 388,14 € 169,61 € 290,29 € 363,68 € 150,04 € 9.108,23 € 
Basis: Einsatzstunden 3.373  162,5  119,0  52,0  89,0  111,5  46,0  2.792,5  

Kosten Umlagen 22.092,09 € 20.412,71 € 17.826,08 € 19.254,52 € 20.123,16 € 17.594,44 € 121.597,01 € 

Gesamtkosten 80.592,09 € 27.412,71 € 22.826,08 € 26.254,52 € 46.223,16 € 20.594,44 € 245.097,01 € 

Einsatzstunden 162,5 119,0 52,0 89,0 111,5 46,0 2.792,5 
Kosten je Einsatzstunde 495,95 € 230,36 € 438,96 € 294,99 € 414,56 € 447,71 € 87,77 € 

nicht
ansatzfähig

Betriebsabrechnungsbogen für das Produkt Brandschutz (Plan 2021 bis 2023)

                                                        Kostenstellen
     Kostenarten

 geplante 
Kosten

Vorkostenstellen Endkostenstellen
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Bezeichnung Kosten Einsatz-stunden

Kosten-
deckende 
Gebühr

je Stunde

Vorschlag 
Gebühr

je Stunde

Kosten-
deckungsgrad

Vorschlag 
Gebühr

je 1/2 Stunde

bisherige 
Gebühr

je 1/2 Stunde

HLF 20 80.592,09 € 162,5  495,95 € 230,00 € 46,4 % 115,00 € 110,00 € 
LF 16 27.412,71 € 119,0  230,36 € 190,00 € 82,5 % 95,00 € 90,00 € 
LF 8 22.826,08 € 52,0  438,96 € 70,00 € 15,9 % 35,00 € 30,00 € 
RW 1 26.254,52 € 89,0  294,99 € 160,00 € 54,2 % 80,00 € 75,00 € 
ELW 1 46.223,16 € 111,5  414,56 € 110,00 € 26,5 % 55,00 € 50,00 € 
MTW 20.594,44 € 46,0  447,71 € 60,00 € 13,4 % 30,00 € 25,00 € 
Personal 245.097,01 € 2.792,5  87,77 € 50,00 € 57,0 % 25,00 € 20,00 € 

Gebührensätze 2021 bis 2023

Lindhorst - 23.04.2021


